
Na temelju članka 11. stavka 5. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne 

novine“, broj 25/13., 85/15. i 69/22.) i članka 31. Statuta Općine Lastovo („Službeni glasnik 

Općine Lastovo“, broj 3/09., 1/13., 2/13., 5/18. 6/20., 7/20. i 2/21.), Općinska načelnica 

Općine Lastovo dana 31. prosinca 2025. godine, donosi 

 

PLAN SAVJETOVANJA S JAVNOŠĆU ZA 2026. GODINU 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se Plan savjetovanja s javnošću za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: Plan). 

 

Članak 2. 

Plan sadrži naziv općeg akta ili dokumenta za koji se provodi savjetovanje, očekivano 

vrijeme njegova donošenja ili usvajanja, okvirno vrijeme provedbe internetskog savjetovanja 

te druge predviđene načine na koje se namjerava provesti savjetovanje, kako slijedi: 

 

R. br. 
Naziv općeg akta ili 

dokumenta 

Očekivano vrijeme 

donošenja 

Okvirno vrijeme 

provedbe savjetovanja 

Predviđeni način 

provedbe savjetovanja 

1.  

 

Odluka o izmjeni 

Odluke o zakupu 

poslovnoga prostora 

 

I. tromjesečje siječanj/veljača internetsko savjetovanje 

2.  

Izmjene i dopune 

Odluke o načinu 

pružanja javne usluge 

sakupljanja komunalnog 

otpada na području 

Općine Lastovo 

 

I. tromjesečje siječanj/veljača internetsko savjetovanje 

3.  

Odluka o uređenju 

cestovnog prometa na 

području Općine 

Lastovo 

 

I. tromjesečje 

 

veljača/ožujak 

 

internetsko savjetovanje 

4.  
Odluka o ugostiteljskoj 

djelatnosti 
I. tromjesečje ožujak internetsko savjetovanje 

5.  

Odluka o prekopavanju 

površina javne namjene 

na području Općine 

Lastovo 

 

II. tromjesečje 

 

travanj/svibanj 

 

internetsko savjetovanje 

6.  

Izmjene I dopune 

Prostornog plana 

uređenja Općine 

Lastovo 

 

II. tromjesečje 

 

travanj/svibanj 

 

internetsko savjetovanje 

7.  

Izmjene I dopune 

Urbnističkog plana 

uređenja naselja Lastovo 

 

II tromjesečje 

 

travanj/svibanj 

 

internetsko savjetovanje 

8.  

Izmjene I dopune 

Urbanističkog plana 

uređenja dijela naselja 

Uble 

 

II. tromjesečje 

 

travanj/svibanj 

 

internetsko savjetovanje 



9.  

Odluka o odvodnji 

otpadnih voda na 

području Općine 

Lastovo 

III. tromjesečje srpanj internetsko savjetovanje 

10.  

Proračun Općine 

Lastovo za 2027. godinu 

i projekcije za 2028. i 

2029. godinu 

IV. tromjesečje studeni internetsko savjetovanje 

11.  

Odluka o izvršavanju 

Proračuna Općine 

Lastovo za 2027. godinu 

IV. tromjesečje studeni internetsko savjetovanje 

12.  

Program građenja 

komunalne 

infrastrukture Općine 

Lastovo za 2027. godinu 

IV. tromjesečje studeni internetsko savjetovanje 

13.  

Program održavanja 

komunalne 

infrastrukture Općine 

Lastovo za 2027. godinu 

IV. tromjesečje studeni internetsko savjetovanje 

14.  

Program javnih potreba 

u sportu Općine Lastovo 

za 2027. godinu 

IV. tromjesečje studeni internetsko savjetovanje 

15.  

Program socijalne skrbi 

Općine Lastovo za 2027. 

godinu 

IV. tromjesečje studeni internetsko savjetovanje 

16.  

Program javnih potreba 

u kulturi Općine 

Lastovo za 2027. godinu 

IV. tromjesečje studeni internetsko savjetovanje 

17.  

Odluka o raspoređivanju 

sredstava za redovito 

godišnje financiranje 

političkih stranaka i 

nezavisnih vijećnika 

zastupljenih u 

Općinskom vijeću 

Općine Lastovo za 2027. 

godinu 

IV. tromjesečje studeni internetsko savjetovanje 

18.  

Program javnih potreba 

u predškolskom i 

osnovnoškolskom 

odgoju i obrazovanju 

Općine Lastovo za 2027. 

godinu 

IV. tromjesečje studeni internetsko savjetovanje 

19.  

Program javnih potreba 

u protupožarnoj i 

civilnoj zaštiti Općine 

Lastovo za 2027. godinu 

IV. tromjesečje studeni internetsko savjetovanje 

 

 

Članak 3. 

Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku Općine Lastovo” i na internetskoj 

stranici www.lastovo.hr, a primjenjuje se od 1. siječnja 2026. godine. 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LASTOVO  

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 008-01/25-01/07 

URBROJ: 2117-15-01-25-1 

U Lastovu, 31. prosinca 2025. godine 

 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

Anita Jančić Lešić, v.r 

 


